



Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Kielcach

----- BENEFICJENT FUNDUSZU SPÓJNOŚCI UE - POIS.02.01.00-00-001/09 -----

INFORMACJA O SPÓŁCE

Aktem założycielskim z dnia 1 października 2001 r. Gmina Kielce utworzyła Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. (kapitał zakładowy : **7,295 mln zł**), która przejęła zadania i majątek likwidowanego zakładu budżetowego Miasta Kielce. Wszystkie udziały w nowoutworzonej spółce objęła Gmina Kielce, a jej Prezesem został dotychczasowy Dyrektor likwidowanego zakładu budżetowego – **mgr inż. Henryk Ławniczek** (zarząd jednoosobowy); z uwagi na rosnące znaczenie przetwarzania odpadów nad ich prostym składowaniem implikujące konieczność rozwoju pro-ekologicznej spółki, w roku 2006 wzmocniono Zarząd Spółki o Członka Zarządu – **mgr Joannę Miszczyk**. W takim kształcie Zarząd Spółki funkcjonuje do dnia dzisiejszego.

Pierwotnie Spółka została powołana do realizacji zadania własnego gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów (na terenie m. Kielce), rekultywacji składowisk odpadów (w Barczy i Promniku) oraz unieszkodliwiania odpadów poprzez składowanie (w Promniku). Po akcesji Polski do UE zadania te zostały uzupełnione o przetwarzanie odpadów.

W trudnym dla wielu podmiotów gospodarczych okresie transformacji systemu gospodarowania odpadami w Polsce i dostosowania go do przepisów UE, Spółka aktywnie uczestniczy w kształtowaniu otoczenia formalno-prawnego gospodarki odpadami w Polsce i regionie świętokrzyskim oraz w tworzeniu systemu gospodarowania odpadami na terenie Regionu 4 woj. świętokrzyskiego, który obejmuje 380.000 mieszkańców z 18 gmin powiatu kieleckiego.

W ramach budowy tego systemu Spółka zapewni gminom Regionu 4 możliwości techniczne spełnienia coraz ostrzejszych wymogów gospodarowania odpadami poprzez realizację Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Promniku k/Kielc, a już obecnie zapewnia gminom uczestniczącym w systemie opartym na budowie przedmiotowego zakładu (tj. tym gminom Regionu 4, które zawarły stosowne porozumienie z Gminą Kielce) bezpieczeństwo formalno-prawne w zakresie spełniania wymagań znowelizowanych przepisów w sektorze gospodarowania odpadami.

W latach 2005÷2013 Spółka samodzielnie przygotowała, pozyskała zewnętrzne źródła finansowania i uruchomiła realizację inwestycji, której koszt realizacyjny wynosi **230 mln zł netto**, z czego środki własne Spółki pokrywają jedynie 7,94%≈18 mln zł całkowitego kosztu realizacyjnego. Pozostałe środki zapewnia budżet państwa (27,80%≈64 mln zł z środków NFOŚiGW) i budżet UE (64,26%≈148 mln zł z środków Funduszu Spójności¹).

Przy koszcie realizacyjnym ZUO-Promnik 3-krotnie niższym, jego efektywność środowiskowa jest wyższa, a koszt eksploatacyjny niższy od porównywalnych zakładów termicznego unieszkodliwiania odpadów (spalarni).

Należy przy tym podkreślić, że dzięki pro-społecznemu podejściu Spółki przy opracowywaniu analiz finansowo-ekonomicznych inwestycji oraz ich pozytywnej weryfikacji i akceptacji przez instytucje współfinansujące, **stawki opłat przyjęcie odpadów do unieszkodliwiania dla mieszkańców gmin uczestniczących w systemie opartym na budowie ZUO-Promnik w okresie najbliższych 15 lat zostały „zamrożone” na poziomie z 2013 roku (wzrastają corocznie jedynie o wskaźnik inflacji)**.

Aktualnie Spółka uzyskała prawomocną decyzję o pozwoleniu na budowę² i przystąpiła do realizacji zasadniczych robót budowlano-montażowych, które zostaną zakończone w IV kwartale 2015 roku.

¹ Decyzja Komisji Europejskiej Nr CCI 2013PL161PR018 z dnia 15.11.2013

² Decyzja Nr 149/2014 o pozwoleniu na realizację inwestycji pn.: „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów dla miasta Kielce i powiatu kieleckiego” wydana dn. 05.02.2014 przez Starostwo Powiatowe w Kielcach



Powstający na terenie województwa świętokrzyskiego zakład będzie w pełni zautomatyzowanym, jednym z najnowocześniejszych zakładów mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Europie.

Realizacja robót budowlanych o tak olbrzymiej skali (jak na warunki nie tylko gminy, ale i powiatu, czy województwa) generuje na rynku lokalnym zapotrzebowanie nie tylko na siłę roboczą, ale i wszelkiego rodzaju usługi transportowe i budowlane – **samą wartość usług lokalnych niezbędnych do zrealizowania tej inwestycji (z wyłączeniem dostaw specjalistycznych maszyn, urządzeń, systemów, etc.) szacuje się na ponad 100 mln zł (brutto) w ciągu niespełna 2 lat realizacji (2014÷2015).**

Uruchomienie ZUO-Promnik generuje dodatkowo ponad 40 nowych stałych miejsc pracy, które w większości dedykowana jest dla mieszkańców okolicznych terenów gm. Strawczyn i gm. Piekoszów. Są to gminy o wysokim wskaźniku bezrobocia (ok. 10% = ok. 1700 zarejestrowanych bezrobotnych w 2012 r.)³ i **realizacja oraz uruchomienie ZUO-Promnik może trwale zmniejszyć wskaźnik bezrobocia w tych gminach nawet więcej niż o 2 punkty %, czyli o ponad 20%.**

Opracował:

mgr inż. Sławomir Wnuk – Kierownik JRP, PGO Sp. z o.o. w Kielcach

Kielce dn. 2014-03-14

³ http://www.stat.gov.pl/vademecum/vademecum_swietokrzyskie/portrety_gmin/powiat_kielecki/...

